PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2015 г.                                                                                   № 96
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края от 12.02.2014 г. № 80 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Троицкого района»
В целях приведения новой системы оплаты труда в дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в связи с реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

постановляю:

1. Внести в Методику формирования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Троицкого района, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 12.02.2014 г. №80 следующее изменения (далее – «Методика»):

абзац третий пункта 6.1. Методики изложить в следующей редакции:

«БЕ – базовая единица в размере 5 186,96 рублей;».
пункт 6.5. Методики изложить в следующей редакции:

«6.5. Повышающий коэффициент с учетом квалификационно-профессиональных групп должностей педагогических работников составляет:

для педагогических работников занимающих должность музыкального руководителя, инструктора по физической культуре – 1,0;

для педагогических работников занимающих должность педагога дополнительного образования – 1,05;

для педагогических работников занимающих должность старшего воспитателя, воспитателя – 1,1;

для педагогических работников занимающих должность педагога-психолога – 1,15;

для педагогических работников занимающих должность учителя-логопеда – 1,2.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам В.М. Шарова.
Глава Администрации района                                                 О.В. Чигирёв